
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021091300168

168

Nº 173, segunda-feira, 13 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - UASG 90018

Nº Processo: 00024/2021. Objeto: Prestação de serviços de assistência odontológica,
mediante rede credenciada/conveniada/cooperada/contratada e/ou própria, aos servidores
e magistrados (ativos e inativos) da Justiça Federal de 1.º Grau - SJPR e a seus dependentes
e pensionistas. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/09/2021 das 13h00 às 17h59.
Endereço: 4v Anita Garibaldi, 888 - 7º Andar - Curitiba - Paraná, Cabral - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/90018-5-00031-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/09/2021
às 11h00 no site www.gov.br/compras.

MARCOS VENICIO HOLANDA
Supervisor da Seção de Compras e Licitações

(SIASGnet - 10/09/2021) 90018-00001-2021NE000069

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

A Justiça Federal no Ceará comunica aos interessados no Edital 05/2021 -
Pregão Eletrônico - Menor Preço, que tem por objeto o Registro de Preços para eventual
aquisição de Materiais de Consumo - MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,
INFORMÁTICA, MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO E AFINS para JFCE, que o item 10 desse edital
foi revogado pelo Exmo. Sr. Diretor do Foro da JFCE, Dr. Alcides Saldanha Lima, em razão
da verificação superveniente da inaplicabilidade das especificações técnicas que
fundamentaram o instrumento convocatório, fato a mitigar o interesse público na garantia
da isonomia e competitividade do certame, encontrando escora legal no art. 49, caput, da
Lei nº 8.666/1993. As informações constantes acima estão registradas nos autos do PA SEI
0003496-55.2020.4.05.7600.

Fortaleza, 10 de setembro de 2021.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021 - UASG 90008

Nº Processo: 0001685-44.2021.4. Objeto: Registro de preços para aquisição de
equipamentos condicionadores de ar para esta Seção Judiciária da Paraíba. Total de Itens
Licitados: 4. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua
João Teixeira de Carvalho, 480, Brisamar, Brisamar - João Pessoa/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/90008-5-00017-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 24/09/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Telefone: 83-2108-4164/e-
mail: cpl@jfpb.jus.br.

MARCOS ANTONIO BRAGA GUIMARAES
Supervisor da Seção de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 10/09/2021) 90008-00001-2021NE000001

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021 - UASG 90009

Nº Processo: 0002032-68.2021. Objeto: Registro de Preços de material de limpeza.. Total
de Itens Licitados: 22. Edital: 13/09/2021 das 09h00 às 12h30 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. Recife, 6250, Jiquiá - Recife/PE ou
https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00025-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/09/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/09/2021) 90009-00001-2021NE000270

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - UASG 90009

Nº Processo: 0004269-75.2021. Objeto: O presente Termo de Referência tem por finalidade
descrever as especificações e condições para contratação, sob demanda, de empresa
especializada na prestação de serviços de recarga e manutenção de extintores de incêndio,
nos equipamentos instalados na Sede e Subseções da Justiça Federal em Pernambuco, para
registro de preços de 12 (doze meses), mediante licitação na modalidade pregão, do tipo
eletrônico, para adjudicação mediante o menor preço por lote.. Total de Itens Licitados: 7.
Edital: 13/09/2021 das 09h00 às 12h30 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Recife, 6250,
Jiquiá - Recife/PE ou https://www.gov.br/compras/edital/90009-5-00024-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 13/09/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 27/09/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOAO BATISTA OLIVEIRA DA CUNHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/09/2021) 90009-00001-2021NE000270

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 4/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº SEI
1080-28.2021. , publicada no D.O.U de 04/06/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviço continuado de apoio e limpeza, asseio e conservação predial, com
disponibilização de mão de obra residente, para a Sede e Subseções Judiciárias da Justiça
Federal no Rio Grande do Norte Novo Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 12h00 e de13h00
às 17h59. Endereço: Rua Doutor Lauro Pinto, 245 - Candelária NATAL - RNEntrega das
Propostas: a partir de 13/09/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/09/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

AMANDA CAVALCANTE OLIVEIRA
Supervisora da Slc

(SIDEC - 10/09/2021) 090007-00001-2021NE000071

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
EXTRATO DE ACORDO FORMAL DE CONTRIBUIÇÃO Nº 16/2021

PAD Cofen nº. 299/2021.-Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem do Ceará.
Objeto: Repasse de recursos para realização do projeto de "aquisição de imóvel para nova
sede".
Valor Repassado: R$ 11.592.000,00 (onze milhões quinhentos e noventa e dois mil reais)
Valor Global: 12.600.000,00 (doze milhões e seiscentos mil reais).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.44.90.042.001 - PLATEC - COFEN (Investimentos)
Prazo de Vigência: 24 meses contados a partir da data do repasse.
Data da Assinatura: 03/09/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 389320

Nº Processo: 1284/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para emissão e
fornecimento, sob demanda, de Carteira de Identidade Profissional - CIP, bem como seu
modelo eletrônico - e-CIP, Certificado de Registro de Empresa e seu modelo eletrônico - e-
CRE e Certificado Digital a3 em nuvem (ECPF), que são documentos de segurança, e de
equipamentos adicionais para atender as necessidades do Conselho Federal de
Enfermagem - Cofen e dos Conselhos Regionais de Enfermagem.. Total de Itens Licitados:
11. Edital: 13/09/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Cln 304 Bloco
e - Lote 09 - Asa Norte, Asa Norte - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/389320-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/09/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/09/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O objeto deve estar de acordo
com as especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital..

ROGERIO WOLNEY LEITE
Presidente

(SIASGnet - 10/09/2021) 389320-00001-2021NE000174

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 37/2021, assinado em 09/09/2021; proveniente Termo de Inexigibilidade nº
27/2021; Objeto: patrocínio, ao projeto "2º Edição: História da Engenharia contada pelos
Ex-Alunos", a ser realizado no período de 10/09/2021 a 25/11/2021, em Belo Horizonte -

MG; Contratada: Associação dos Ex-Alunos da Escola de Engenharia da UFMG
(AEAEEUFMG), amparo Lei 8.666/1993; Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do
último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Valor contratado R$ 48.100,00
(quarenta e oito mil e cem reais); nota de empenho nº 41280 10/09/2021; Processo SEI nº
02980/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 40/2021, assinado em 09/09/2021; proveniente Termo de Inexigibilidade nº
30/2021; Objeto: patrocínio, ao projeto "XLIX Congresso Brasileiro de Educação em
Engenharia", a ser realizado no período de 28 a 30/09/2021, em formato on-line;
Contratada: Associação Brasileira de Educação em Engenharia, amparo Lei 8.666/1993;
Vigência até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado; Valor contratado R$ 20.000,00 (vinte mil reais); nota de empenho nº 413 de
10/09/2021 - Processo SEI nº 02942/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 9882/2021
Objeto: contratação de empresa especializada para execução do serviço de limpeza da
fachada da Sede II do Conselho Federal de Farmácia do CFF, localizada na SHIS - SETOR DE
HABITAÇÕES INDIVIDUAIS SUL, LOTE M, S/N QI 15 - Lago Sul - BRASÍLIA - DF.
Valor Total: R$ 11.900,00 (onze mil e novecentos reais).
Fundamento Legal: Decreto 9.412/18, Lei 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 1948/2021,
datado de 09 de setembro de 2021.
Contratante: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
Contratada: CONCEITO CONTROLE DE PRAGAS E SERVIÇOS - EIRELI - CNPJ nº
21.387.960/0001-70

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 9867/2021
Objeto: contratação de serviços de assessoria contábil para atendimento da intimação
judicial vinculada ao processo de execução provisória nº 0000476-84.2021.5.10.0006 da 7º
vara do trabalho de Brasília - DF.
Valor Total: R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).
Fundamento Legal: Decreto 9.412/18, Lei 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 1947/2021,
datado de 08 de setembro de 2021.
Contratante: Conselho Federal de Farmácia - CNPJ nº 60.984.473/0001-00
Contratada: LARISSA BOMFIM NETO 05266058552 - CNPJ nº 36.197.561/0001-70

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato Nº 15/2021, publicado dia 03/08/2021, edição nº 145,
seção 3, pag. 148, onde se lê: O valor total da contratação é de R$ 1.350,00 (mil trezentos
e cinquenta reais), leia-se: O valor mensal da contratação é de R$ 1.350,00 (mil trezentos
e cinquenta reais).

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL Nº 1, DE 9 DE SETEMBRO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - CREFITO-18

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 18ª Região - CREFITO-
18, Autarquia Pública Federal, pessoa jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o
número 32.713.407/0001-52, com sede na Avenida Sete de Setembro, nº 2140, sala 04, Bairro:
Nossa Senhora das Graças, CEP:76804-124, Rondônia/RO, representado por seu Presidente,
Rodrigo Moreira Campos, brasileiro, fisioterapeuta, portador da cédula de identidade profissional
CREFITO 83.763-F, inscrito no CPF sob o nº 103.318.187-01, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a realização de PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, para fins de CO N T R AT AÇ ÃO
TEMPORÁRIA, de excepcional interesse público, conforme artigo 37, inciso IX, da Constituição
Federal, para vagas de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, descritas no anexo III deste Edital, nos termos
da legislação pertinente e das normas estabelecidas no Edital, sendo a remuneração e
atribuições da função, bem como mais informações, disponíveis no Edital completo publicado no
mural da Sede do Conselho e no sítio oficial do Conselho https://crefito18.com.br.

RODRIGO MOREIRA CAMPOS
Presidente do CREFITO-18


